
\<> um/C
\ Q9 G/~

. 1 Estado do Ceara
' \\ , ' " ,a ‘ AK‘,

fig: ‘ "*0 2011-W
’ Y ‘ Prefeitura Mumcipal de Senador Pompeu ,0 if

,' H ALI

/ ‘
AVISO DE LICITAQAO j MK

Q ~./~
g '11) 1;;-_z‘$

PREGAO PRESENCIAL N° GM-PP012/2021-SRP \\ H

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU - O
Presidente do Municipio de Senador Pompeu, torna pilblico para conhecirnento dos interessados
quc, no préximo dia 24 de AGOSTO dc 2021 és 09:00 horas, na sala da Comissio de Licimqio,
localizada na Avenida Francisco Franga Cambraia, 5/ IL", Centro, Senador Pornpeu-CE, estarzi
realizando licitagio, na modalidade Pregio Presencial n° GM-PP012./Z021-SRP , Cujo objeto é
REGISTRO DE PREQQS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS
CONTRATAQOES DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIQOS DE
REFEIQDES PRONTAS E LANCHES DIVERSOS, PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICiPIO DE
SENADOR POMPEU-CE, o qual se encontra disponivel no enderego acirna no horério dc
08:0Oh is 12:O0h, ou pelos sites: htlps: / / licitacoes.tce.ce.g0v.b1'/ . -
hnps://www.senadorpompeu.ce.gov.br/. Senador Pompeu (CE), 09 de agosto dc 2021 - José
Higo dos Reis Rocha-Presidents do Municipio de Senador Pompeu.

Senador Pompeu (CE), 09 de agosto de 2021.

José Hi dos Reis Rocha
Presidente do Municipio dc Senador Pompeu

-’ 1 ~
.4. > '= _',_~‘_._¢;_1: il‘w- -,__| \

\

M

Prefeitura Municipal dc Senador PornpeulCE
CNP] n.° 07.728421 /0001-82 — CGF n° 06.920284-2

Page Municipal - Edificio Francisco Fcanga Cambraia —
Avenida Francisco Franga Cambraia, n.° 265, Bairro Centzo — CEP 63.600-000



1""
- 1- ~,If a_~..1" - \.~ \,, ’- 5., _.. _L

/ ' éi1 -_, .
' 3;‘-0:. M '1'

\' J7.‘-'1'

r‘Iv;-in‘

1/ta.

.
_;.‘,'JE'> pi/f

Prefeitura Municipal de Senador Pompeu \_.‘£f"im"0'.:¥’
Av Francisco Franga Cambraia, 265 - Centro - CEP: 63600-O00 - Senador Pompeu\CE

CNPJ: O7.728.421/0001-82 - Tel: - Site: vwvw.senadorpompeu.ce.gov.br

PROCESSO CAD

NUMERO GM-PPO12/2021-SRP/2021 s|ruAcAo ABERTA \
MODALIDADE PREGAO DATA 10/O8/2021

TIPO MENOR PREQO HORA 07:06

LOCAL DA LICITAQAO
AV. FRANCISCO FRANCA CAMBRAIA, S/N - CENTRO

OBJETO DA LICITACAO
REGISTRO DE PREQOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAQDES DE EMPRESA
ESPECIALIZADA EM SERVIQOS DE REFEIQDES PRONTAS E LANQHES DIVERSOS, PARA ATENDER
AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICIPIO DE SENADOR POMPEU-CE.

Data da publicagao do(a) processo cadastrado: 10/08/2021

ATESTADO DE PUBLICAQAO - PROCESSO CADASTRADO

Certifico para devidos fins e direitos de prova que o(a) processo cadastrado do(a) PREGAO - GM-
PP012I2021-SRPI2021 esta publicado(a) no seguinte enderego eietronico abaixo:

www.senadorpompeu.ce.gov.br/licitacaoiista.php?id=382.

Senador Pompeu/Ce, 10 de Agosto de 2021.

JOSE HIGO DO REIS ROCHA
Pregoeiro/Presidente da comisséo

Prefeitura Municipal de Senador Pompeu E II -E
Av Francisco Franca Cambraia, 265 - Centro - CEP: 63600-000 - Senador Pompeu\CE :|-;- rip .

CNPJ: 07.728421/0001-82 - Tel: - Site: wvvw.senadorpompeu.ce.gov.br 5" "'E.;*|_:_ Z| . L‘ - I | I
wwwsenadorpompeu.ce,gov.brllicitacaolista.php'?id=382 E fin:

aucitacio Péginfls) 1 de 1



aLlcltacio

.- .
. ivy .-r _-1 -,1. Q \.~,. 1, \

‘. .-
;

i ~11":K‘ . in MA
‘Q

\,_ ~i.~:=‘: 5‘
“Q, ,r'-"

Prefeitura Municipal de Senador Pompeu
Av Francisco France Cambraia, 265 - Centro - CEP: 63600-000 - Senador Pompeu\CE

CNPJ: 07.728.421/0001-82 - Tel: - Site: www.senadorpompeu.ce.gov.br

n M ‘I A A '0 A Aviso Dé"i.1¢
NUMERO GM-PP012/2021-SRP/2021 SITUACAO ABERTA

MODALIDADE PREGAO DATA 10/OB/2021

TIPO MENOR PRECO HORA 07:06

LOCAL DA LICITAQAO
AV. FRANCISCO FRANCA CAMBRAIA, S/N - CENTRO

OBJETO DA LICITAQAQ
REGISTRO DE PRECOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATACOES DE EMPRESA
ESPECIALIZADA EM SERVICOS DE REFEICOES PRONTAS E LANCHES DIVERSOS, PARA ATENDER
AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUN|CiPlO DE SENADOR POMPEU-CE.

Data da publicagéo do(a) aviso de Iicitagzao: 10/08/2021

ATESTADO DE PUBLICAQAO - AVISO DE LICITAQAO
Certifico para devidos fins e direitos cle prova que 0(a) aviso cle licitacao do(a) PREGAO - GM-

PP012I2021-SRPI2021 esta publicado(a) no seguinte endereco eletronico abaixo:

wvvw.senadorpompeu.ce.gov.br/licitacaolista.php?id=382.

Senador Pompeu/Ce, 10 de Agosto de 2021.

JOSE HIGO  ElS ROCHA
Pregoeiro/Presidente da comisséo

Prefeitura Municipal de Senador Pompeu E II -E
Av Francisco Franca Cambraia, 265 - Centro - CEP: 63600-000 - Senador Pompeu\CE f|-;- '11. -

CNPJ: O7.728.421/0001-82 - Tel: - Site: www.senadorpompeu.ce.gov.br "'- Z. L‘ - .
www.senadorpompeu.ce.gov.br/licitacaolista.php?id=382 IE _ Jflllll: '

Pagina(s) 1 de 1

a

ll? '
I \),_ I



Municipal de Senador Pompeu

,.w__\ iiL341'

4.

,1 >_ :1’:"_'<' i u §_,‘ic‘;._\.\

' 1 \é "i 2J? ~.-
£3

\
'IA
>

\\'.:~:r-J.-ariif 1 _
JPrefeitura

EP 63600-000 - Senador Pompeu\CEAv Francisco Franca Cambraia, 265 - Centro - C :
CNPJ: O7.728.421/0001-82 - Tel: - Site: www.senadorpompeu.ce.gov.br

A PUBLICACAD no EDITAL
NUMERO GM-PPO12/2021-SRP/2021 SITUACAO ABERTA

A u~,\-an -Ito-vv

DATA 10/08/2021MODALIDADE PREGAO

TIPO MENOR PRECO HORA 07:07

LOCAL DA LICITAQAOAV. FRANCISCO FRANCA CAMBRAIA, S/N - CENTRO

OBJETO DA LICITAQAO
NTUAIS CONTRATACOES DE EMPRESAREGISTRO DE PRECOS VISANDO FUTURAS E EVE

ESPECIALIZADA EM SERVICOS DE REFEICOES PRONTAS E LANCHES DIVERSOS, PARA ATENDER
AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICIPIO DE SENADOR POMPEU-CE.

Data da publicagéo do(a) publicacéo do edital: 10/08/2021

ATESTADO DE PUBLICACA

d ova que 0(a) publicacao do edital do(a) PREGCertifico para devidos fins e direitos e pr
'nte endereco eletronico abaixo:PP012l2021-SRPI2021 esta pub|icado(a) no segui

aLicitacio

vvvvw.senadorpompeu.ce.gov.br/licitacaolista.php?id=382.

"o - PuB|.|cAcAo no EDITAL
AO - GM-

Se idor Pompeu/Ce, 10 de Agosto de 2021 .

JOSE HIGO DOS ROCHA
Pregoeiro/Presidente da comissao

Prefeitura Municipal de Senador Pompeu E I‘ -E
Fran a Cambraia 265 - Centro - CEP: 63600-000 - Senador Pompeu\CE _-|-;- rib -

ov.br 5" -'-E”
| . I.‘ -I

Av Francisco c ,
CNPJ: 07.728.421l0001-82 - Tel: - Site: www.senadorpompeu.ce.g

www.senadorpompeu.ce.gov. br/licitacaolista.php?id=382 E J.il-.'5'.-.-

Pagina(s) 1 de 1



1 0/08/2021 Prefeitura Municipal de Senador Pompeu

 

ESTADO no CEARA
PREFEITURA MUNICIPAL mi: SENADOR POMPEU
 

SECRETARIA DE FINANCAS, ADMINISTRACAO E FINANCAS
PREGAO PRESENCIAL N‘ GM-PP012/Z021-SRP

ESTADO D0 CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE
SENADOR POMPEU - O Presidentc do Mtmicipio dc
Senador Pompeu, torna pilblico para conhccimcnto dos
intcressados que, no proximo dia 24 dc AGOSTO de 2021 as
09:00 horas, na sala da Comissio dc Licitacio, localizada na
Avenida Francisco Fra.nc;a Cambraia, s/n.°, Centre, Senador
Pompeu-CE, estaré rcalizando Licitacfio, na modalidadc Pregao
Presencial n° GM-PP0l2/2021-SRP , Cujo objeto é
REGISTRO DE PRECOS YISANDO FUTURAS E
EVENTUAIS CONTRATACOES DE EMPRESA
ESPECIALIZADA EM SERVICOS DE REFEICDES
PRONTAS E LANCHES DIVERSOS, PARA ATENDER
AS NECESSIDADES DAS UNIDADES
ADMINISTRATIVAS DO MUNICiPIO DE SENADOR
POMPEU-CE, 0 qual so cncontra disponivcl no cndcrcco
acima no horério dc 08:00h is l2:00h, ou pclos sites:
https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. -
https://www.scnadorpompcu.cc.gov.br/. Senador Pompeu (CE)

JOSE” HIGO nos REIS ROCHA
Presidente do Municipio dc Senador Pompeu.

Publicado por:
Claudio Machado Cavalcantc

Cédigo ldcntificad0r:DA6BB397

Matéria publicada no Diarin Oficial dos Municipios do Estado
do Ccaré no dia 10/08/2021. Edicio 2761
A vcrificacio dc autenticidadc da matéria podc SCI‘ fcita
informando 0 codigo idcntificador no site:
http://www.diariomunicipal.com.br/aprecc/

_.:_ :1.’ :11. 1,‘.-‘;:~;.___h, . _ x .
/'1 ~ '1»?

,,.--==.__
’ 1»

1-‘Ji.:
.211

E
OQ Y1?-.

[‘,r‘.:

w\
x, /
‘Q’ "in tr a.

www.dlannmunlcipal.com.br/aprecelmaterialDA6BB397I03AGdBq27qZSQggVwhpWftkPghuUxAx4GnCBVzp8HTLZpq0l80MUhOCcalkTSolPnF2. .. 1/1



10

.1 A,’ llnmuerlpv. Salome saqumssa mantem conslslsnte ands u inciu da pandemladocemnavinls. Del ml iupilc -3;»
.\ E N I deslemu mucadecnsceu19.B%e arracailnu R$145.l bt|il0B8,9.lw'dl1d00 nilmen ragialialo no ua'§r:semes- - '

" : in de 2019, period: nréoandamia. Oeegmemo de aobenurade pesaasé tislaque. cup montarrte ,'/‘Ir y .

-” ~

Femim, cum. emu ~ Tlrca-bird, 1o do ogoltn in 2021 ~ 0 isrfi -"3: I ~;"i~.,_/' -' -J!” -
. Y . _ I ‘ 'v ,

-<- ‘*r\

.. I- . :71‘.-;' : 1
'-

ECONOMIA
\

Assislenizialismo, calote e pedaladas
De olhoern2022 dude as elr.-lctlerde 2018. Bolsonnm in-

grerwucom u MP do nnvo Bolsa Famllla. ou Auxlllo Brasll
(corn nun mam. claml). e a PEC don premtorlos nu ca-
mnra do: Deputldo. ornem. Enlregues no mesmo dln por
umn ruin ninlemillna I|l‘nplI!!: para nun-mnmr 0 beneflclo
mlslenclaL é precise recuraos. Se nio tern. lmla lnvenw
~lor uu rerrmrejl-los. Naveniade. retire: de urn desllno que
pod: Iimr pun depols: 0 Pig!-III-‘I110 dos precutorlos - cuja
pmpusli. no frlglr dos ovm. é legulinr o allele do que rc-
I'll pogo denim dos numb pnzos vlgcntea. poster-gnndn-on
pdos prdxlmm l0n|pI e sum-‘es I0 IDOL Aulm. ‘r0hra‘ d.l-
nhelro (em: de RS 90 bllhoesl e se cunsegue executor urn
mnlor asdncnclnllrmo. Brtgndharlu simple: c cficuz. ado?!

Um: manobra den: magnitude. se nprovada. usegw
ra u alole - e. plor. corn guruntlut constilucionals. Api-
ce da irresponmbllldude flscaL Deulhcz 0 simples rular
daa dlvldas de um ann para ouuo tern norm: que gunhou
nolorledade recenle. Sic an clumadm pednmde: fiscalr.
que. alias. fol rnoltvn que derrubou Dllma Rouamfi. lem-
bra? Clnro que. min dela. lempre erdrtlrnm: 0 curlolo
6 que A prépria proposm do Auxlllo Bnull nio express:
valor rnédlo mensul nem quantidude rnlnlma cstirmdn de
benuficlirlom Uma verrlude é certs: n vtahllldade do pm-
grumn depend: da aprcrvuodn dn PEC do calcite. ops. dos
precnlnrloi. A corrldu nllmplca. ugom. é contra o tempo.
Nada 6 ahsolulnmente por aura. Nada.

lluam sagura? Novels Troller
A pmvlsio do mercadu

finanoclro para a lnllaqao
oliclll do Pals deale ano su-
blu dc 6.79% pm 6.88%. E
a 18' elencio comecurlva
na pmjecflo. A ertlmatlva
esm nu Solemn Focus.
do Banco Central ( BC).
Pm 2022, u cstlmuuva de
lnflnqio é de 3.84%. Pun
2023 e 2024. an prevlrihs
ado de 3.25% e 3%. res-
pectlvnmenle. Lembrando
que a mela dew: ano.
deflnldn pelts CMN| 0 do
3.75%. Com lolurdnclu de
1.5% pm clmu nu para
balm. Ou aela. 0 llmllc
lnferinr e de 2.25% e u
superior de 5.2596.

A Ford vul legulr 0 cru-
nogrnma descnhado em la-
neiro e encerrur a producio
do llpe ‘lhller no Cenrd. A
monlagem do: camu aerd
finnllzada em selembm.
enquunloa lilhrlcaqio
de pecas seré es-lcndldu
are o fim de novernbru.
A monuidorn amerlcanl
negocla u vendu dn fdbrlcn
locallzudn cm Horlwntr.
hem como do ferramenml.
Contudo. nae pretend: re
derfuer don direitos nnbn:
u mirm. ou sejfl. quem
cm-nprar a fabrics (espaqo
tlslco upcnas) nio podenl
produzlr or modelm dc
moutuduru. Simpler:

llm Bolsa Famia: 0 quovem porn:
Allpzglauluuflloindl. solarium an
lulu imwnbpugmmmm trhlnnm
lmleu unnlhlntnndualdoceuor-our
dlpqrdlvdlourlloinlneldlnhmfllaodn
wlecnpoulqln -,oul:nluuulrnpara
llrucom mm uddaumqlwmqm n
mbnsulm on umtuuhnllllnon. nllln do
vale-creulmbuneilcloplra produhm rural: 0
in bflmnpua quun eamegulr unpngo Innul.
Sopnllooliovnno, oprogmn mamurl apro-
lnlun on nu unmnwr no slander lulllln um
flrualndn mrunl pohna (rend: nunnl do
all Bflporpoaoa.

Dmsio
Anstnitiradnproyuna

hmrislrmlnmmdu
apllmlnobonoflcin
Prhinhnhlliolnpnru
llmlllnlmgndupu
u-lmqndluliimos.
Ougndobobumllclo
dutunpodgloflnlir
lfnrlfineangulamnnii
puanunIn3o21|nos
-qnhliculnoohifllvolr
arneiovommirlirumolu
no|nt||dos).Eo\m:0iro6
nhonlIdud|Sq>cn-
cIodlEJm'0mlP¢r0ui
vnludosoumnnnhnlln
nonnomrlqlnnonlall
est'|.l1lIabhlu6lh\Iuri
duuludlduhlnillu.

Dnnsio 2
0 pmnruu pruvl clmo

norm hlnlllcirn. coma
0 Auafllo Eaparh Eseolar,
plrn oahdnmn onn 12
:17 mos! ulllli
lndlldnurmloiuilo-......=='~::~.......~'.;'.r*
%:|b6m hlvorhlda
dclidzueoiiiuitillcu
eonbiulndanmpnliom
mmputleficsnudimlcu
cciwnlfiungnuolun
banlliclirloc donovopm-
QIIIIQOWII Plfllllflllllfllll
ifllfl0l|l12Il!Bl.||h|l‘
rninmmlxlnodnbnulk
dlrlncpnvnoeloolanllr.

IHSS: Panic-lino oona haneficios e tma pulidos
_ T ' Nova claps do penle»

‘ -lino do: benellclnr pur
" lnarpacldude do INSS

fol publlcadn ontem.

Sem PEG dos precatérios novo p,
‘G Z1 iii

Bolsa Familia pode ser inviabilizado
Apos alerta no aumento das despesas em 2022, parte do orcamento
usado para area social foi tomado e pode para: instauracao do programa

IU1‘-Ii KAICILLS CAMLII-IA‘3D1C‘L\ Hllifll.

Com a dtvulgacio do pru-
grama Auxlllo Hrarll. que
pretend: rubrtltulr o Bolu
Furnlllfl. é esperndci que cl:
ponua um malor vnlnr para
or hcneficllrlos denuo do
Kelo de garter do Govemo.
Conludo. n mlnlstro do Ci-
dadnnlu. lollo Roma. pon-
luou. Mata segundndelre
(9). que mus nprovacio da
Propoaln de EmendaiCous~
ututeao (PEC) para adlnr 0
pagamenlo de dlvlda: re»
conhecldiu pela Iusllcfl. co-
nlsecldar corno precnlérlos.
podc lnvlablllzar pane da
reestrulurucflo do nrwo pro~
grams social.

A mew do Govemo on
reserve! uma verbs mnlnr
para n Auxtllo Brusll rm Or-
qamenlu do proxlmn ano.
Porém, a area econbmlca
fol cnmunicuda de um forte
aumentu dns despesas com
precatorios de 2022- Com
lno. part: do espago no Or-
cumento que rerla utlllzado
paru o llnnneiunwnlo dn ilrea
roclll fol tornado. ‘Mas earn
PEC dos Precatorlnr nlo é
um: PEC quc fol fella pun
vlublllmr o prngrarna wclnl.
Uma vez elu nan roman‘
do cabo. P04: rim ler por
cumequencln lnvlnblllnr
avancos no programa social
asilm comp lnvlablllzar uma
rérle de colsas do eilado bra-
rlleiro“. ufimwu o mlnlsltn.

&;:_~\\.~ F v_ ‘.:;xT_._;,}
'4 5. kl.,_\»_~»‘* <Pv*"*' _ A =51»;-.I\..\.,.6?" ,,v~ w 1 ‘(,4 "i, ;.';_’ 1-.,.1;

’,v-""6, 0 02¢?
v-D

fi. \.-'
‘HM’. »

.
Qf W ‘-,_- ' I‘ ,~"g.‘_..r:.

1

I
¥lnr6novnpm|rmnuipodnturudm0ndlfln.r&dnriI1n|::Il:lst|guu

A PEC lambém deve ge-
rur um fuudo que pod:-ré ser
ullllmdo pan n pugamentu
adlantado do: pr:-calnrtu:
parceludm e para beneficld»
rlos do novo program: ro-
ciul quando tbrem receber
um adlclonnl. valor varllvel
do benellclo. O capital pode
ddqulrir recurros pm meta
do dlvldendos de ermtnls. pm’
erempln. e lranslarénclas de
nlivos da Unlio. Roma rea-
firmou que 0 Govemo minds
nlo poms! uma definlcio
ucercu do valor do beneflclo.
A dmiiuln more n qurmlia
deverll ocomr aomentc em
aelerribro. epés o envlo do
orqamenro.

‘A Medldn Provtsérla lam~
hem 1150 versa em lomn do
vulor. Atuulmcnte o valor do

progrnrna uoclnl do gover-
no gin em Xorno dz M189.
Emu 6 um tlquete médlo. O
prugrnma tern vnlor dlnlnln
pan coda umu din slulacdes
que a famllla re ancontru.
pelo nilrnern de fnmlllnm.
pela we ldade. peln medl-
ca da rend: per caplta dean
faml1la'. dine 0 mlnlmu dn
Cldadunla. ‘O president:
Bolsonaru também hole pela
manhll larnbém dlue que
pretende dar um reajuste de
pelo nienm S096 no tiquete
médlo deue progr-nn'm. Mas
ease realurte mi nnunclado
multn provavelmenle IA no
final dz wwmbmi nlirmnu.

Gastos
Durante a dlvulgaqllu do

n0V0 program». loin llama

descarlou I! punlbllldade do
Auxlllo Bnnll ser cunlablll
zado fora do rem de guslm.
0 mlnlrtrn upllcou que ea-
uva prnjetndo um numenln
lnlclal dc R$l8 bllhbes com
a fornmucfio do program:
noclal, que lerlu crcnclmexr
to nu proxlmn ano e scrim
acrelclclo no: R$35 bllhfiel.
Boa pine dos recursoa dia-
ponlblllzados para o nnvo
proleto vlrln dc sobras do
Bolsa Famllla. em vlrtude
do pagarnento do Auxllln
Emergenclul 2021:

Segundo loin Roman mn-
dlda pruvloorlu do nnvo pro~
5;-amp prevé um: ‘pom de
midi‘ para a emancipaciio do
beneficldrlo. Haverd o paga-
rnento do beneflcln por dolr
mos para os beneficiaries
que llvcrem ncrésclmo nu sun
rend: per cnplta e superumm
u crltérlu pan: lngressar no
Auxfllo Brllll.

No Bolsa Farnllla. o crite-
rlo de enlrada em o de rend:
rnensal da famllla. que niln é
utuullzadu desdz 2018. Para
ser consldersdo em nltuacéo
dc extrema pollre. n rend:
terln que ser de ale R589 por
membro dn familla. ii acl~
ma deue valor are RS178 0
cldadho era classlficado em
alhmcio dc pobreu. O pm-
gramn uoclnl permlua ser
aceasado por pessoln que
nilo possulum filhos.

‘ Cercu de I70 mll bene-
licldrlm dc uuxfllo por

.__ ‘ _ lncapacldade lempcrma
" "' (auxflln doenoa) - que

estin hi man de seh mews scm perlcla médlcu e que nilo
ponuem dam definldu pun: 0 encemmenm - eat-in mndo
convomdor. Ademuli. ugendamemon dc outru perlclu
para 0 beneficlih-in lncluldn no pent:-lino min vedados.

Ml! lnlorrnlqbol do Ruben Flush:
0-mdl: nchrubarnflgmaltoom

p r

m-unnuumpi 1. l§nA'IrIQdri{E -on-q-n Inn: Wu" ||-1| emtuzwuunduvmn
mum; IHIII ye-mun ?Iflfll'.'Ml n an mam II Q1-nrnmun mam-gninqa
n Puma uuulvvu rr in oinniuwc cqu mom Aumuu 0| Nllplvrillll wpuglfmlu I nnlinnv umm-om on Maine in aw»-~~:um ullulu u r'l|n|1mn.n -1 uni a-
emn-u in morn III rel ca Faniilln an ueuuo a-um | win Ivm-my htvmn mm
rm. to-uv cwvrmw-11:9. 1 n-1 Immn l'4\-Nlfleo aw Vllurq r Jhevno warm ~|
vi - newmu-'u|=m mm-mu. nu mu-um nun we Purim HI uni n m an no
Ihvwvnlnl mqwlunaacun H;Rm-»yrw~nw

"4\1II|l‘I \\\b4v<OI an r-an-or -Emu: lenudollqqnmn vnm- E-vwlnnnn n-enmi-
at an 5|-NI!!! on 5:.-en s-new-1 ~ m-um» v on--mi-um enmv-u
Ueumnu an mum Inmmirus Soul Con-duh um III Finn Mllwn an Smurlli
Edixwlw vm ouui D no vouwu Ia Warm I um ml mm» I nu not 1 uiumunmim emu ma new no fl! mamas IIIIIRII nv qummw. | ml um Iii! -
nun I mu unwell in-muin u oawmwmun [man-m Pl 7|! nun tum»-unu I-‘mun Ihilhl Q1 uni mam: u rrw mu-=1) Ynhn-he nnnqm Soon in
wlllllliilrnlanliirullnrv -Inn llfllllll .1 ervnmn nun. Dvvllafllpvcas
-mom n Inuuvmn do rrlonl do meoonnmmiun u mum» um-nun an un-
Inn m-imam no nuranll wfmmvi unlulznwn Ill mm wwmwnl oaimn
I--qua--ram! mi Ill naumcu Vfifivrlillllfllilgiolb Fowl Ill iummn |
elm n an u l\-ll—1luI um. Pm wvnm wnmunq v---1 um - mm:-wnonewnn nu nunmn mm I-on mvnm um 0- rm» -lawn C Z1:-no on
Auhunolurl nmmii

r-mi.-rm lliuunnr do Favmml - emu le Cuivnu :.|i-\~--m-- :1-me»-<-. 1| 5».
on an.--w-1 u ii-mm, firwllhn n. mum.» 1 Gull:-unlvwrIr\I: Eumlmm
smmnr 60 manna e Amamu semi comma: um: ae mm ulrwer as im-
uus 541.:-pa mm you-lw as 91 an llflttlnuunllr 0 umnw Vlwlhnlolu Hllflllll. aim" -1---i um mm in-I 1- we an mm Mun ml eumm v mu -an 1
clfirn (mime) imrumum 1 Dtllrrvphnlvlwlp Eeundnmr M 10 Ju:.:I \I||M.I = m.., HIV ii---on - nnnu 1 Inn Ilihl - win | -n KIIXIIDQ Tllllliflfl 1 Awlltuul
mm M 1| no in uwiu 1 am Ihl Iullnuu - min | -mm mu I ms cmuvnll
own» manna an mm -run: 1 Iouuqlu mm -4| mum» on vriesnmn, Bllllllbflll
A mm" -1 -|=_-mun" an umndn llnwlllmxn no Vlllmvklpln swnrnrvm mm-
|.<-=m Im ---11 :>m¢¢-==|-i- uumem rmm Pumm: in mi or as uni-nu
VIQIVYUI UfiI\:M11I§B| an/iznaul J mm II nu do cu: mi»-run o=|-mi um
nvm-nu F7 in n in mm 1 an M nu II u: Mn) 1 r-on or on M :44 um :1 an
1| ||o4l'l1l‘l4l'l22‘fl!ll Flmrnh a- llnpvu n In non Mu! am cvriv-mu
Wu-o|-my Peru: om - um:-in DI n.--m In -min“ Mun! nu. cm’-ui
III um nu nun lllrrpua u hdllfl |]|ul.\Anmu01n 11/\"l'IQ'fl

Imuunwueuumqmvumu-rmaumru-ovmnnuumrh.-nMllru um UI'IlIlDV1|I bu nmnnnou llI‘,Illl rm.-. a. umnmi mu -mm :-Germain 8 Luann. ==|--n »- Menu “MORE rm“ LI-mun um -, zmvi 0-»an mm» cs. nu -mum um II rm» PVIOIMJII iv run-r=»=u| arlxmsv cuum Rzfllin ur mm “aim ‘Mum 1 rwnzun m-nncm .1: emu: nemmnmanta: u. rI7I|AOl-uuvlll llmmluinvni in Qrnn m-_-=-m.-- iln wus-
QIIIDIIVII Q Nlllfiifl. 0 HUI I IIEIWI IDWWIV IVE Illirpl IBMI M hIIll Ill III!u in. oa owl» an mpulnuwnluu pm - v-on----\nw|-wiwupv-1
@FQlJflI~Iill

inn»:-can-ruuunnnumuap-un--nnunnanm.ai4w~aA;-aunmainunuuuup-i--uuvaum in u=m=u.-nnmgu
|'|'IIvfill'?\'IHfllid >P?W~l|l|Ol$I¢l|&\lIfli$IIMIIflfilIlI
wIwI||I'|IWrm|vlndodd!I10$Q02t.Inlnduudl1Nw201l unmanne-

-Q ' 
OQd\h11flll'Ilfl$IQ>P~%hfiCM§kPIIIIIl$DI\$i*h|HlI|fll
Minot1§$I@llI|II7@7|.llmflm.ll_-Qiflfidll-II§IllIflX$

marcnun» :5 Mfiultfllldt 41- cl Pmwnm kIrI uillu in-nn or mu:
B¢!lV\l\nI'l1&\R%lPE~IESl'lQE, moo nnebmmnnrlnnniwnmmt-m
urn m-mun nrl IIII n nwnwnn m wan an irnnnun c mam
wmlmMn @ waorauwwnmumnurunaa
im.w.~mv at cam-m mm $ mum-mar :=-um, ;-;iu;@;- - 3,111;-gvr
on m -:-mu an Pngnmn nooaami In mil-. lréao an use-Au Ib mm-
3.\mmoi1.nw~‘nm vmmouunfln. ooanlmnrie-mural-nupuu nu:
ll! lnanllnl nm.hu|I.$ll.  Q1I
.~¢-mum-“:2 rnanwuaauawi s¢-awn-x\aauanan~~.w»mo:m

racer» munanuum-an umnw-I-en-Anon‘D'bIfl_\:J4I|unud¢-wuuxnwhlvlfl-R1 eummmiuunnui hi w---......».-:_-¢>.i..-ii-l......>-F-v_ Iilm r----v--. -mi‘Frruplvul-w¢v1(dIhI.vt_u r IVW\v\Qni|I|¢Qibl¢y¢iu'1\ia1v'4|£-79-IIUIII¢~ .mm< 11:2‘ r -..»-m.=a~-44>--r-»~»<|-wu-eu--i.vM-0.
ii §§iE
.----w - .»- . so. —..~i-4=,.n- MWLPBMGSIP-|1II09IIIl\ -an-mu-qr‘ pa,-p--,--..»-.lungannrnnmu w-mu.-1-1-m-awn -w-<-:¢.w| -....i..|,.»m»<-..>,w,.,_v- I---1 aw. ii nu-.1 ..- .¢---W r. 1.... \-nu: - .--_.. -u-fi;~ on-mu 1‘-09- n rm-aux -mm 1 vi,-vuinln -.u-- Ii--um.>n-u».-1-mu .;r'~:‘¢ ---1<,-mm mu! ~12-mr» - -\- 2.-.-_-4-no i.-<,--. --in n in-~ .1»-7 ovum‘

an nwucp .m- I 0 mama um pl I.li1 on
cwnuw on Drool: Elulromen -v nomm Mil. cum Abjllo 4 com-nn n;Ao cl:
PE59oA Junmvc/i min vnssrui SERWCQS me CONFECCIO oz PRDIEEE
nezuma/i vow. E Pnorrse ntmmui Pmcm. ncuovwn mcunmxi
o mmmu. ruin A cnmeuclo. nesmmwc A; P2550»; CAIIENYES
no MUN1ClPlO DE uku0l:AiY.i Cvmlilliln wnmzw M ALMADA Euruaiowuimwi-.u [man n' 0020507702!-OI M WIJMGFI mum
dam in !Ol NHZIJJI En-in-am d- nun, nun woo viqmm in tcnlmn
WOHIZDJI A lllllliwi |v\Ivf\‘nI(0I\ vmuuuusuuqnuman-mi cwvn tuna
urn FILKD - an-neon on noun. ll umurln Iwilcinl n non.

Imn do c-A -Prldhll human: inVlulu e-an» it cmvum - 0 mu-mu-1‘u -1 4 u s m cl ll! = M mm mmeviwmu

 .|- to - uT'ril=nu Til'FUv_p1 \m:_—KV|!FI5E'n-weeomntrcr. 0 lnrmlrlbln .1. union cc mm“ do an mem--rm - n-em-.1-in 4-
tufleglli n lllillfiflbl I10 ONII4 VIM PM III-Ito dO\lO Ill) tNl‘luhl(U I INNS
DI |\la|lu\flIl'lllL lfllfliillflbl HI IIIIHQID IO Bbliln F'lIflM llllllllrih H“
noun» an;-i-sun, REC-IEIFO ns r-nccos ==A_nA ruruwiz E Evl:raYUAi5
AQlJ\5l1I0ES oz 155155 ounuuvivo non e n,u|| e TESTESDE oer:-iclo
5gA.nIl6lE:LéL1n snnscnv-2 lcovin. W). JUNIO A sscnrrrum or sauce

MLIIICI l re URUDCA /Jul I:/4 mmm I one HI Ablllnlu 1!! |-ma M on
an v: C-1: Acosro oz 10:1 11- imnnmm pm = um 20 nu bpnno do :2'2v n

_m»<ouuw IIINIA mm: ALIUGIIIIDUE mvlnu - gun n 1| cu
DAIANA D0 KIT! MI

X-H SLUI-"1113
 nrp|orulA|l1r|pl|duLIl0|rrblli04t>!Ai|l:plu8IAmorIl!|¢

@m1oH:6ll.klIlpfiD4lllj.pIIrIpil'l!1#dllIVldlIgn
upnu|,|ufluinmnuLqeundo.nm.nurlndnwurn|-urn:-|n~¢:£~
02540400 nnamum nnvmwm-uiqnna-uumdu»-Nuna-

GiTi¢c.¢iThunnunu»unlFI.T-'i'iecuu-G‘-Ti'0¢ueu-mu»Inn-nu n-unuunm An-e=¢-iamuumumumawuuuauenam
:0:1.nuw.omtn-uronnnchwmibvo-nnehmalnnn-ugnnmnniduwpqudnunnqunumaanummn-anm.u=mn-sum-mp-unI||aII\¢ln.ivQl||L\mlhl&lvuhw1ocIIiaalvn1e\Aumnban|Ae¢nvI|I-mul-uunzvaaanuinmcuu II inmanmnnmmnwwm.1'. mam u i1-an ni D02l17lId&flIv.DlhhIlo&24JIlJfl\.hU9Wi oi

0IIl\'fi9IlwflIOIII|'»llwIdlkhQbfllIUQ%flfIIIIlhP%;€ilv‘
7fl7\MJfl.}I»TP-ABM do nu Ham Page mom um mine 0 I warning» no
umqunnuuqululaupwlhnhnudunpehhudrindanu-uufqnmwnlollwl
newunagnnndnununuqdunnlnneawvlmllivi-mpnnumnu
nun- do warm p FI'ln_|d'CI.mnhn| nduonlolol II nu -1- as-na 1.que. am» I‘ Iva n ---n .1. A-_.. -1 e--. |--2....-1. ct . |-in

mull] 1:67:01! Pcllooolh-CI. n Iolnolo or am. mu u-uulanm anan-mummy:-|_nnnuuu_;u
luunncaanlmlnnnluinnulun-Avnnuullole-nqunnm\Ia

‘I1’ uni-uol.\. |\-hm uni». nun‘ a panama Ihlflh wuumuuuaun.
II-|h&ibOll!l#BilIUIII.:AnIl1dlIOwU$l\I.$I'\flI'Ilaalfl\AflO|
mm alvum\nnhu|nu|mu\nunuma|ummmmneunlroanmcem--i-qamnpumnpn-wunnmunuyhmnmaci Aun|1|::!alwm
u2tm,||oa::urun|umnmlu\nndnwwun==¢munlnunnn;mrmauu»4und|:nIi.||rn~Jo|uqn u-nuuuvmmgounwnpununnnamaungn
unload»-ur¢muup1Iuimw|»vium|u(||);ea4~v0\2.lwvu4BtnuA|unnn
Tlhloi h 0- II.
 u — . .
udhtdnn ~ Inflo Iranuul I':|m.I7 all A Pnulinwieuuevcamn. um
mu-hr, |4|n umuaiumlu rm rib-nun-u. nvnbliadnlda ibllu nu ubau d-
unmade-u|anunePn¢|@P|nuu||l|'2o:in1\an\.d-nrunenuuivn-gumInh--l;.||¢--I---an-anuwaun-no-up-up-In-"manner
u»\;nnnunun1rm¢v\Joi>.mmul=;A-up-qnrpm-snow:anhalaon

utailunmmunmmennuonpumuqoauinmunmmurunu-1
mmannu\cnndo.ura1ura-sun“-nsunaunpnnucumaugnnnpntn

nIvro.nu:.nmnu-wuunznnuunpqaunihnaunvnnmaum
Mlfllflifl P|IIAlllII§MClll1,ll\JRl|lMfllfll,i‘ll.EQ|iI'Ufll

nnnlnslu-.0040-mm»-o¢nwe.=m|imm-innnn-1;-mourn-nunm<,uuw-,uuAmv-uwu¢=mmu¢u-qnr:’n¢e\wo-mu~:mmmn1-
MI‘ uznnllugnudnlvoannuuuuwnnnmn onlmnnndoapnnnnemmu:-r::.nm~::;a:wuu:.:nq¢u:rum»:uw:;fluma=,|.fl

nu.-v¢w|ww~a|a|mA°'~ga-nh:E;.iun¢wrn-nu-can
vmrmnun-nwuwuaunsmu an-»uuua|.oenu=flu|=-anw-unanwuunnmvadnounaupan.-nwhvu-no-wannnmmntzwimnnnn.-nu mnunnu-urn-wqau5IuJl|i\||ewnl-is;-A-lilrulnlrpnvuniflllr n-maul ii‘ uéuu» 1- mi. an n-r-M-u-inmu.» infirm

UL-Bvlflflnihunmrkvlicdnlldwqnllfillhl-favflrnnDwIlnQfl\I|N2=fiuqpn-tvbnnslhvqeaaav-qnnulmvxrzvnmaumin-n-mealfly.\l|B»flIIIdIII~IlI0d¢IlIIlA,M- viMGondv\qUI&-noislolaudni
no-Ovmdlzvimnmuwiguu-&mpno|ovra\:LwA_vm um-Imam

usnvwlo.11-apnmcanmenlrnixlsnra-ul-uunn.n mainland-

shit: mnvwvwililwunnnlzimmaullidbbalrllbnwmmnmii? - .¢..a-H,-....

hpuhnnlinilrnnnqdaoqqinnurnbwnprfltnnunnwwrvuunuvvqln
Pi-uamuu-mvarziua PPR?-runnuinnnnuuwuunmmbnamrh
9-‘mu;-nu mi-00|Iiv\du=ln7!I1N7n21.hnu-mum iammm Au Nn.J0nti

auuu=I'unu1:l21.A|-puniumpmlnnqnmwuumanrauaqama26II.b0l.NILdamnn&|uvPnolnEi111hn.u|n@flu~udodcnonnh|I|¢un&gflllbflnnfiuwlildolnlianndatwflgbulfiflvnmlrnfllbnpuma“-uuuammu-ans-mm-mmnungn=.mn|»duu¢S9fl|mlI|flflodl8hLMl!flhCtlH>Gf_lIlfiIlII\b:\flp|r|;Mll:\\01202\llwsannsndmi noun nnunuumnmzonuntun nEm||mn-1mganmunvuuuzmmvummqmnnwuuvnuemmluuuanmun
‘%UIIE\.-DII.A|VlC_III~AF|*fl\

,l: ;;

uvmumnnlnwaurrqarnweuouwvuqvnuunmamu nuns
 .na-In-nna.Q-1-linen»-Aliugnu

u»¢»cal.nuuun|nn¢n¢u||\|~uo\n~AmaanAanwnna:uum

1 on . .1 1
fin%-fiIH:%lflEll0fil0E\||u-fil0;U=:w.fia

Innhno-up-rrnlunh-idadbrnnwn-b-ldnngdpuemh
IVOQIIUI-Al!ivilI|fiIn£0flnLvd#nflliMiIA':fl1-lIE,\II'bIMmavllrn0mm vr:nIine1a.u.II\-ABOL

filvvvvlnmhl-lOl~qno\vCoIIvv¢lIlTl7\D2~IlnnuI‘anInqm0nLnudIF-IR

em-lama. is-u-cuv-uu.=uw=n.Priu=--o-=-an-nan-|:naA-\re.14-Hm
cmniefl-umiwnwn-\=ia£nIn!1>|l.\e-hnmamr-law-mar.
ii GMIVIMIII "MB! FIB P’, ‘P-Q=IOII§ Id||®Q I Mlfllllvll. (L V“
®\I\|®lIlEn¢Ir|0lvII@|.‘l'D|\ irmuouumw-mtunlimnmm-mu2%-m~lfl1J.n-aunq:$::_I€t.|.z-omia‘a_I~a:mu»aflwIu;:""\:_‘Nmumuhnlnwun amp: om»wauans|.uz. -
luau-on-uuvmgguuuima nwinwhaunmnzr-mamaOnnlluaonlerwn uu~»¢-n-»-u-»eu-<|u,u-- -qwqe-mm:

1I'\,I\.II[o¢l\U\fllOdovhl|iaIn1nommMUliIW puma LIB&QhnwIIrIn|1ll.|1~IlImIl.ll19,v|nnLib\-'I'lnvqI0\liBdl8|lI
Lu»u~.vnanlvnnu¢nui-auununn|£n::‘uDr|l:::::1~Mn‘:r0l:-

vnldafinouvuinapqnnpmibiua rvqu mun:
um:-utuinduuuqndnngn-nainpunnnmuudq naenunnnnnduvicnu
hlkoohnl-lzuullunmblwmw hhnundiunmaulud-manna:

kin Prhfit-llflflfiéfi » - I,|.M-an-in-mu-an-a-L
 

\

2

n-‘,9\.-0'!

2+



0'
FSC-.s.-.1.‘
IIISTO

Flillli
afllbht
Iii

FE‘O‘lflB1

' ,
1 _.r ix,

131/11110 OFICIAL no ESTADO | SERIE 3 | mo XIII N 184 | FORTALEZA, 10 DE AGOSTO DE 2021| ° 4 ‘
Estado do Ceari - Prefeitura Municipal de Barbaiha - Aviso dc Julgamento - Pregio Elelronlco ll" 202l.07.l5.1. A Prcgocira Oficial do ult
Municipal dc Barbalha/CE torna publico, que fora concluido ojulgamcnto final do Prcgfio Eletrénico n° 2021 .07. I 5.1 , sendo o seguinte: As efizpresas
Connect Brasil Viagens e Turismo LTDA com melhor oferta para o lotc 1 e RS Turismo e Evemos LTDA com mclhor oferta para 0 lote 2, resul ' 0 as
mesmas habilitadas, por cumprimcnto integral és exigimcias do Edital. Maiorcs inforrnacdcs na sede da Comissio dc Licimcio, sito na Av. % SJ‘(' "15? 1 \'

Ls r--\. . M. rm, .“"~"v ‘if\'/

Miranda, n“ 715 - Lot. J. dos lpés - Alto da Alegria, Barbalha/CE, polo telcfonc (88) 3532-2459, no horeirio dc 08:00 is 12:00 horas on ainda alravca dim. 4/
plataforma eletronica www.bllcompras.c0m. Barbalha/CE, 30 do julho de 1021. Marla Andrea Almeida Callou - Pregoeira Oficial do Municiplo.

ill iii fill!

Estado do Ceari - Prefeitura Municipal de Barbaiha - Aviso dc Canceiamento - Pregio Eletrdnlco n“. 202l.07.2l.l. A Prcgocira Oficial da Prefeitura
Municipal de Barbalha, Estado do Cearé, no uso dc suas funcocs, toma ptiblico, para conhecimento dos intcressados, que fica cancelado par razoes do
intcresse publico, o pmccdimento licitatério na modalidadc Pregfio Eietronico n° 2021.07.21.l, cujo objeto é a aquisicio dc material dc lirnpeza e conscrvacio
destinado ao atcndimcnto das neccssidadcs das divcrsas Secretarias do Municipio do Barbalha/CE, conforme cspecilicacécs apresentadas junto ao Ediml
Convocatorio e seus zmcxos. com abcrtura rnarcada para o dia 12 dc Agosto dc 2021, a partir das 08:30 horas. Maiores informacoes podcrio scr obtidas pclo
telefone (88) 3532-2459. Barbalho/CE, 09 dc Agosto ds 2021. Maria Andréa Allneida Callou - Pregoeira Oflcial do Prefeitura.

#3! iii #1"!

Estado do Ceari - Prefeitura Municipal do Jaguaretama. 0 Prcgoeiro, torna publico ubcrtura do Pregfio Eleuonico n° 033/2021-PE — Repcticio. Objeto:
aquisicio dc material para manutencdo dc buns imoveis para atender as necessidadcs da Sccrctaria do lnfracstrurura. O mesmo oconerzi no site www.bbmnet.
com.br com inicio do acolhimcnto das propostas: 10/08/2021 fis 08hO01-nin, tirn do Acolhimcnto das Propostas: 20/08/2021, is 08h00mln; Data de Abcrturn
das Propostas: 20/08/2021. is 081110; lnicio de Disputa dc Prccos: 20/08/2021, As 09h00min, horério dc Brasilia, o edital cncontra-se na sede do iicitacfio,
nos sites: www.tcc.cc.gov.br; www.bbmncLcom.br; htlp://www.juguarcmma.cc.gov.br. Jaguaretama-CE, 09 dc Agosto de 2021. Scbastiio Alexandre
Lucas dc Araujo - Pregoeiro.

0‘! iii Iii!‘

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal dc Pereiro — Aviso dc Licitacio. A Sccretaria dc Cultura e Turismo do Municipio dc Pcrciro, atmvés do
Comissio Pemianentc dc Licitacio, localizada na Rua Dr. Antonio Augusto de Vasconcelos, n° 227, Cenlro, Pcreiro-Cc, cumunica aos intcrcssados que no
din 18 dc Agosto do 2021, is 09:00 horas, abrini licitacio no modalidade Convite N“ 09.08.01/2021, cujo objeto é a contratacio da prestacio do scrvicos
de organizacio, producio e rcalizacio dos fcstividadcs da emancipacfio politica do Municipio dc Pcrciro/CE. tudo confonne ancxo I, pane integramc deste
processo. 0 refcrido Edital podcré scr adquirido a partir da data dcsta publicacio, no horairio dc cxpedicnlc ao ptiblico das 07:00h is 1 l:00h, no cndereco
acima citado on pelo Portal do TCE-CE. Perelro-Ce, 09 dc agosto de 202]. Ermilson dos Santos Queiroz - Presidents do CPL.

Ufiii #3!‘ ¥$l

Eslado do Ceard - Prefeitura Municipal do Dcara - Porlaria N” 041/2000. O Prefeito Municipal dc Ocara, no uso dc suas atribuicocs legais. Considcrando:
Que as Portarias de nomeacoes do pessoa de provimento efetivu continham atccnia com reiaqflo ao uso do expressfio “nomear cm caniter probatorio";
Considcrando: Que a expressio adequada e tecnicamente correta scrin: " nomear cm caréter cfetivo"; Resolve: Corrigir, através do present: instrumcnto, as
Portnrias de Nomeucio do pcssoal dc provimcnto cfctivo, retificando que ondc sc lé: nomenr em carzitcr probatorio; Leia-sc: nomcnr cm canitcr efetivo. Esm
Portaria entraré cm vigor na data dc sua publicaqdo, revogadas as disposicocs cm conuério. Rcgistre-so c Publique-se. Paco da Prefeitura Municipal de
Ocara, aos 27 dc dezenlbro dc 2000. Pedro Cfindido dc Ollvcira - Prefeito Municipal.

iii iii ill"!

Estado do Ccari - Prefeitura Municipal dc Barro — Aviso dc Licitacio — Pregio Eietriinico n° 202l.08.09.I. Rcalizaré licitacdo, através da plstafonna
olecronica www.bIlcompras.com, cujo objcto é a aquisicfio dc pneus, cfimaras dc or e pmtctores, abrangendo os scrvicos dc troca, alinhamcnto c balancoarnento,
destinados ao atcndimento das necessidades dos vclculos e méquinas pcsadas pcrtcncentes ao Municipio dc Barro/CE. Abertura: 23 dc Agosto de 2021, is
08:30 horas. lnicio dc acolhimcnto dos propostns comerciais ocorrerzi a purtir do dia 1 I dc Agosto dc 2021, its 08:30 horas. Maiorcs informacfics e cntrega
dc cdilais no endcrcco eletronico: www.bllcompras.com. ou pclo telcfone (88) 3554-1612. Barro/CE, 09 do Agosto dc 2021. Julio Cezar Albuquerque
de Aralijo — Pregoeiro.

U34 Ii! iii

Estado do Ceari - Prefeitura Municipal do lraucuba - Aviso de Licitacio - Edital de Tomada do Prccos N" 2021.08.03.02. A Comisséo Central de
Licitacio da Prefeitura Municipal dc lraucuba comunica aos interessados que fan’: realizar licitacio em sua sala, localiznda na Rua Walmar Braga, n° 507,
Centro, iraucuba/CE, is 09h00rnin do dia 26 dc agosio dc 2021, Scssio de rcccbimento dos Documcnms de l-labilitacio c Proposlas para a Tomada dc Precos
N“. 2021.08.03.02, Lipo — Menor Prcco Global. dcstinada u contratacio dc pcssoa juridica para prestnr os servicos dc construgio dc pontos dc apoio do cquipc
dc sadde na localidade de Barrciras e na localidadc dc Cacimba Salgada no Municipio de lraucuba — CE. lnformagdes polo c-mail: |icitacao@irsucuba.
cc.gov.br. lraucuba-CE, 09 dc agosto de 2021. Renata Mesquita Ferreira -Presidents do CCL.

iii iii iii

Estado do Ceard - Prefeitura Municipal dc Sio Luis do Curu - Aviso dc Licitacio - Pregio Eletriinico N" 0608.01/2021. A Pregocira toms piiblico que
no proximo dia 24 dc Agosto do 2021, is 09:00h, estarzi realizando Pregio Eletronico, cujo objeto é a selecio dc mclhor proposta para Registro de Prccos
visando fuluras e eventnais prestacfies dc services dc manutcncio, lavagcm. lubrificacéio e borracharia dos veiculos vinculados is divcrsas Sccretarias do
Mnnicipio dc S50 Luis do Curu - CE. lnicio do Rcccbimcnto dns propostas: 1 1.08.2021 As l7:30h ii 24.08.2021 is 08:00h. Data do scssio: 24.08.2021,
is 09:00h. O Edital podpni ser adquirido pclos Porlais: hup://www.tcc.ce.gov.br; www.bbmnct.com.br. Sio Luis do Curu - CE, 06 dc Agosto de 2021.
Susana: Silva Castro - A Pregocira.

iii 8*!‘ iii

Prefeitura Municipal dc Senador Pompeu - Aviso tie Licitac5o- O Pregoeiro do Municlpio, lorna publico para conhecimcnto dos inlerwsados que, no
préximo dia 24/08/2021 is 09h, na sala da Comissio dc Licitacio, localizada na Avenida Francisco Francs Cambraia, s/n.“, Centro, Senador Pompeu-CE,
estarzi rcolizando licilacio dc Prcgio Prcscncial n“ GM-PPOi2/2021-SRP , Cujo objcto: Registro dc prccos viszmdo futuras e evenmais conu-atacfies dc
cmpresa cspecializada cm scrvicos dc rcfcicocs prontas c lanches diversos, para atendcr as ncccssidades das unidadcs adminislrativas do municipio, 0 qua!
sc cncuntra disponivcl no cndcrcgzo acima no honirio do 0811 sis 12h, ou pelos silos: ligpszrrlicitacocs.luc.cc.gov.hr/. - _hLtps://www.scnadu|pon1pcu.uc.gov.

José I-iigo dos Reis Rocha.
$88 iii Milt

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO - EXTRATO DO QUARTO ADITIVO AO CONTRATO N“ 20l9.07.31.1 -
CONCORRENCIA N“ 20l9.03.21.l. Objcto: Contratacfio dos Servicos do Engcnharia Para Pavimcntacio da Via de Acesso ao Monumento dc Nossa
$c.nh0|'a dc Fatima nu Muniulpio dc Crate/CE. ALra\'t':5 do Couvéuiu 11“ 167/Cidm.ica/2018. I\nt'o|"=n1.c no MAP!‘ 4375 do Ciovomu do cetmlo do Cam-ii.
objclivo prorrogar por mais 06 (seis) meses 0 prazo dc vigéncia Contmtual - conuatanic: Secrctaria Municipal de lnfraeslrumra - Cuntraladut CORAL -
CONSTRUTORA RODOVALHO ALENCAR LTDA - Prazo dc Duiacio: ate’: 29 dcjanciro dc 2022 - Assina pclo Contratadoz lgo Procnca Alcncar - Assina
pelo Coniraumtez italo Samuel Goncalves Danias - Crato/CE, 29 Ci€ji.l1hO dc 2021.

Iii II!‘ ii‘

Estado do Ceani - Prefeitura Municipal de Forrlm — Extrato do Contrato N“ 0908.01/2021 - SMS - Rcferente ao Processo Administrsflvo de Dispensa
do Llcltacio N‘ 0608.01/2011 — SMS. Partes: Munici io dc Fortim, auavés da Sccretaria dc Saddc. 0b_]L’l0Z Aquisiciio dc mcdicamcnlos dermatolégicos c
materiais para control: dc diabetes mcllitus mcdiante nilcrnanda dc proccssos judiciais, junto 5 Socrctaria dc Safidc do Municlpio dc Fortim/CE. Contratado:
M K P Ladislau - ME, inscrito no CNPJ de n° 371116.741/0001-68; Valor Global: R5 44.229,l2 (Quarenm e quairo mil, duzcntos e vinte novc rcais e doze
centavos); Vigéncia: Au’: 31 (lrinta e um) dc Dczcmbro dc 2021: Ordcnadora dc Despesas: Maria Aldizia Rodrigucs dc Araujo —- Sccrctziria de Sande. Fortiml
CE, 09 dc Agosto dc 2021.

flii 1'-Id: i*i

Estado do Curd - Prefeitura Municipal de Jaguaruana - Aviso dc Adialneuto. A Equipc dc Apoio do Prcfcimru Municipal dc.1nguamanalorno_p\'1biico.
nos autos do Processo Pregio Presencial N° 2021.07.21.03 - PPRP - que a data dc abertura do ccrtamc antenormente prevista para as 14h:00mm do dia
12/08/2021, ticarri para o dia 13/08/2021 is llh:30min. Jaguaruana, 09 de Agosto dc 2021 -Equip: dc Apoio.



’s
-l?/,_0,

m 7 .
V » '°"’b zen

| CERTIDAO DE PUBLICAQAO no AVISO DE LICITAQKO (

O Pregoeiro do Municipio de Senador Pompeu, no uso das suas atribuiqoes, CERTIFICA, para os

devidos fins, que o Edita] do Pregio Prcsencial GM-PP0l2/2021-SRP, com abertura dia 24 de

agosto de 2021 is 09:00, foi publicado atmvés de afixagio na Portaria desta Prefeitura (Quadro dc

Avisos e Publicagoes), na data de 09 de agosto dc 2021.

Outrossim, CERTIFICAMOS que o rcspectivo Aviso do Edital do Pregio Presencial N.” GM-

PP0l2/2021-SRP, foi publicado no site do municipio: l;1;;;ps:L/wwwAseng_d0rp0mpeu.c@*gog/.brL e

nos jornais Digirio Ofigigl dos Mum_'_Qipios do E$j;gd_Q_do QQg;§,_ Jamal O Eslgdo, e no Jamal

 0na edigio do dia 10 de agosto dc 2021.

Senador Pompeu (CE), 10 de Agosto dc 2021.

José Hi eis Rocha
Presidente do Municipio de Senador Pompeu

I L‘ ‘. .:. \_~, '1;_

v, A .ii ‘- .
\9 U”/0 _.¢ " Y

\ I V ‘ ml ' ’ Lfi‘ 1,,

Estado do Ceara “i ~ I,“ -
‘ i A ' 6' Prefeitura Municipal de Senador Pompeu if /99
¢=> 1 '0

\
‘L1 -3‘

5‘ ‘_ I

‘M, s-Q-I ma‘: r '3
'~'¥~.,, ,,..4’

Prefeitura Municipal dc Senador Pompeu/CE
CNP] n.° 07.728421 /0001 -82 — CGF n° 06.920284-2

Pago Municipal —- Edificio Francisco Franga Cambraia -
Avenida Francisco Franga Cambraia, n.° 265, Bairro Centro — CEP 63.600-000


